Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Нижневартовска детский сад №66 «Забавушка»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания творческой группы

подготовка к педагогическому совету № 2

«Формирование финансовой грамотности детей старшего дошкольного возраста

через использование различных форм, методов и приемов»

от 17.10.2023

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Некрасова Т. В., методист

СЕКРЕТАРЬ: Старостина И. Б, воспитатель

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Некрасова Т. В., Старостина И. Б., Устюгова Н.В., Чабан А.

А., Флосман Ю. О., Оксак Е. В., Паночишена А. С., Синякова И. В., Моисеенко Ж.

Н.

ПОВЕСТКА:

1. Организация педагогического совет № 2 по теме «Формирование

финансовой грамотности детей старшего дошкольного возраста через

использование различных форм, методов и приемов».

Некрасова Т. В.., методист

2. Взаимодействие с социальными партнерами для привлечения участия в

педагогическом совете №3 «Формирование финансовой грамотности детей

старшего дошкольного возраста через использование различных форм,

методов и приемов».

Устюгова Н. В., воспитатель

3. Подготовка к тематическому контролю к педагогическому совету №2

«Формирование финансовой грамотности детей старшего дошкольного

возраста через использование различных форм, методов и приемов».

Старостина И. Б.., воспитатель

СЛУШАЛИ:

1.

Некрасова Татьяна

Викторовна,

методист

Татьяна Викторовна приветствовала участников

творческой группы, ознакомила с планом проведения

заседания.

2.
Некрасова Татьяна

Викторовна,

На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об

образовании в Российской Федерации» ст. 2, годового

методист плана работы МАДОУ города Нижневартовска ДС №

66 «Забавушка» на 2023-2024 учебный год, с целью с

целью обобщения и диссеминации  опыта по

формированию финансовой грамотности предложила

организовать педагогический совет № 2 по теме

«Формирование финансовой грамотности детей

старшего дошкольного возраста через использование

различных форм, методов и приемов».

3.

Старостина Ирина

Борисовна,

воспитатель

Представила проект алгоритма тематического

контроля «Формирование финансовой грамотности

детей старшего дошкольного возраста через

использование различных форм, методов и приемов».

4.

Некрасова Татьяна

Викторовна,

методист

Подведение итогов работы

РЕШИЛИ:

1. Утвердить алгоритм тематического контроля «Формирование финансовой

грамотности детей старшего дошкольного возраста через использование

различных форм, методов и приемов», критерии тематического контроля

«Формирование финансовой грамотности детей старшего дошкольного

возраста через использование различных форм, методов и приемов».

Организовать тематический контроль участниками творческой группы.

2. Провести анализ работы по финансовой грамотности во всех возрастных

группах, лучшие практики включить в повестку педагогического совета № 2

«Формирование финансовой грамотности детей старшего дошкольного

возраста через использование различных форм, методов и приемов»

ГОЛОСОВАЛИ:

за  9

против  нет

воздержались нет

Председатель: ________ Некрасова Т. В.

Секретарь: ________ Старостина И.Б.

Список присутствующих:

№

п/п
Ф. И. О. Должность Подпись

1.  Моисеенко Ж. Н.  Музыкальный руководитель

2.  Некрасова Т. В. Методист

3.  Синякова И. В. Старший воспитатель

4.  Оксак Е.В. Воспитатель

5.  Старостина И. Б. Воспитатель

6.  Флосман Ю. О. Воспитатель

7.  Устюгова Н. В. Воспитатель

8.  Паночишена А. С. Воспитатель

9.  Чабан А. А. Инструктор по физической

культуре